

ANEXO F

QUADRO RESUMO

MADALENE DISSE QUE PODEMOS
COTAR OS ITENS MESMO TENDO ALGUMAS
DIFERENÇAS NA GRAMATURA.

TELEFONE - 07/10/2025 ÀS 14:50

LICITAÇÃO POR ITEM

Item Cota Principal 1								
Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
1	3856534	623085	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATORIO, PRE-ENCOLHIDA, MASSA MINIMA POR UNIDADE DE 20G, ABSORVENTE, COM 4 CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR O DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, ALVEJADOS (ISENTOS DE IMPUREZA, ALVEJANTE OPTICO E RESIDUOS DE AMIDO), COM DISPOSITIVO DE FIXACAO FIRMEMENTE UNIDO AO SEU CORPO NA FORMA DE ALCA, MEDINDO NO MINIMO 30 CM DE COMPRIMENTO DA ALCA LIVRE, COM ELEMENTO RADIOPACO, NAS DIMENSÕES 25 X 28 CM, ESTERIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	PC 5 UN	1036296	R\$ 5,47	R\$ 5.668.539,12
Item Cota Reservada 1								

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
2	3856534	623085	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATORIO, PRE-ENCOLHIDA, MASSA MINIMA POR UNIDADE DE 20G, ABSORVENTE, COM 4 CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR O DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, ALVEJADOS (ISENTOS DE IMPUREZA, ALVEJANTE OPTICO E RESIDUOS DE AMIDO), COM DISPOSITIVO DE FIXACAO FIRMEMENTE UNIDO AO SEU CORPO NA FORMA DE ALCA, MEDINDO NO MINIMO 30 CM DE COMPRIMENTO DA ALCA LIVRE, COM ELEMENTO RADIOPACO, NAS DIMENSOES 25 X 28 CM, ESTERIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	PC 5 UN	43.179	R\$ 5,47	R\$ 236.189,13

Item Cota Principal 2

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

3	3480500	627910	NÃO	COMPRESSA COM COBERTURA 100%ALGODAO - ESTERIL, IMPREGNADA COM PHMB A 0,2 %(POLIEXAMETILENO DE BIGUANIDA) COMO AGENTE RESISTENTE A COLONIZACAO BACTERIANA, REDUZINDO A PENETRACAO BACTERIANA ATRAVES DA COMPRESSA DE AMPLO ESPECTRO CONTRA MICROORGANISMOS GRAN POSITIVOS E NEGATIVOS, FUNGOS E LEVEDURAS, MEDINDO 15X17CM. EMBALAGEM APROPRIADA	EMB 2 UN	18.056	R\$ 25,00	NT R\$ 451.400,00
---	---------	--------	-----	---	-------------	--------	--------------	-----------------------------

Item Cota Reservada 2

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
4	3480500	627910	NÃO	COMPRESSA COM COBERTURA 100%ALGODAO - ESTERIL, IMPREGNADA COM PHMB A 0,2 %(POLIEXAMETILENO DE BIGUANIDA) COMO AGENTE RESISTENTE A COLONIZACAO BACTERIANA, REDUZINDO A PENETRACAO BACTERIANA ATRAVES DA COMPRESSA DE AMPLO ESPECTRO CONTRA MICROORGANISMOS GRAN POSITIVOS E NEGATIVOS, FUNGOS E LEVEDURAS, MEDINDO 15X17CM. EMBALAGEM APROPRIADA	EMB 2 UN	6.018	R\$ 25,00	R\$ 150.450,00

Item Cota Principal 3

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
5	4725301	628266	NÃO	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM ² (10,8), HIDROFILA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, MEDINDO 7,50X 7,50CM FECHADA E 15,00X30,00CM ABERTA, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALAGEM, PRODUTO NO PRODUTO	UN	449.354	R\$ 0,80	✓ R\$ 359.483,20

Item Cota Reservada 3

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
6	4725301	628266	NÃO	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM ² (10,8), HIDROFILA, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, MEDINDO 7,50X 7,50CM FECHADA E 15,00X30,00CM ABERTA, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALAGEM, PRODUTO NO PRODUTO	UN	49.928	R\$ 0,80	R\$ 39.942,40

Item Cota Principal 4

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
7	244392	628256	NÃO	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODÃO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA, PACOTE COM 10 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL. LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR13843	UN	502.178	R\$ 0,56	R\$ 281.219,68 ✓

Item Cota Reservada 4

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total

8	244392	628256	NÃO	COMPRESSA DE GAZE HI-DROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA, PACOTE COM 10 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL. LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR13843	UN	26.430	R\$ 0,56	R\$ 14.800,80
---	--------	--------	-----	---	----	--------	----------	---------------

Item Cota Principal 5

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
9	5626242	628249	NÃO	COMPRESSA GAZE - ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM, COM 11 FIOS, 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE, MACIA COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA, MEDINDO ABERTA 15,00 X 30,00 CM, COM GRAMATURA MINIMA 20 G/CM2, ISENTA DE IMPUREZAS, ALVEJANTE OPTICO, AMIDO, MANCHAS, FIAPOS,	PC 10 UN	1.505.889	R\$ 0,46	R\$ 692.708,94 ✓

RASGOS OU FUROS, EM EMBALAGEM, APROPRIADA

Item Cota Reservada 5

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
10	5626242	628249	NÃO	COMPRESSA GAZE - ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM, COM 11 FIOS, 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE, MACIA COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA, MEDINDO ABERTA 15,00 X 30,00 CM, COM GRAMATURA MINIMA 20 G/CM2, ISENTA DE IMPUREZAS, ALVEJANTE OPTICO, AMIDO, MANCHAS, FIAPOS, RASGOS OU FUROS, EM EMBALAGEM, APROPRIADA	PC 10 UN	501.963	R\$ 0,46	R\$ 230.902,98

Item Cota Principal 6

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é de-	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
------	----------------	---------	---------------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

			ten- tor de isen- ção de ICMS				má- ximo	
11	2613050	628238	NÃO	COMPRESSA GAZE - ESTERIL, 100% ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 CM, IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGNANIDA PHMB A 2%, E ALGODAO, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE, CAIXA COM 5 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/90.	UN	6.300	R\$ 44,50	NT R\$ 280.350,00

Item Cota Reservada 6

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Pro- duto é de- ten- tor de isen- ção de ICMS	Descrição	Unid.	Quanti- dade	Valor unitá- rio má- ximo	Valor Total
12	2613050	628238	NÃO	COMPRESSA GAZE - ESTERIL, 100% ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 CM, IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGNANIDA PHMB A 2%, E ALGODAO, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE, CAIXA COM 5 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/90.	UN	700	R\$ 44,50	R\$ 31.150,00

Item Cota Principal 7

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
13	1736671	623053	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRAS DE RAYON ENTRELACADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, COM FIO DE SUTURA PARA SEGURANCA, MEDINDO 13 X 51 MM,, USO UNICO,, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8079/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96- M-SAUDE	EN	1.308	R\$ 81,72	NT R\$ 106.889,76

Item Cota Reservada 7

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

14	1736671	623053	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRAS DE RAYON ENTRELACADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, COM FIO DE SUTURA PARA SEGURANCA, MEDINDO 13 X 51 MM,, USO UNICO,, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8079/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96- M-SAUDE	EN	68	R\$ 81,72	R\$ 5.556,96
----	---------	--------	-----	---	----	----	-----------	--------------

Item Cota Principal 8

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
15	3940683	485060	NÃO	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO - COMPOSTO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA, PENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO, USO UNICO, MEDINDO 10X20CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE	UN	950	R\$ 101,22	R\$ 96.159,00

Item Cota Reservada 8

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
16	3940683	485060	NÃO	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO - COMPOSTO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA,PRENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO,USO UNICO,ME-DINDO 10X20CM,ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO,ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	UN	50	R\$ 101,22	R\$ 5.061,00

Item Cota Principal 9

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
17	5145228	628255	NÃO	GAZE HIDROFILA - 100% ALGODAO,COM 11 FIOS POR CM2,MEDINDO 7,50X7,50CM,APRESENTA-CAO COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS,ESTERIL,.	UN	3.873.653	R\$ 0,78	R\$ 3.021.449,34 ✓

Item Cota Reservada 9

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
18	5145228	628255	NÃO	GAZE HIDROFILA - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS POR CM2, MEDINDO 7,50X7,50CM, APRESENTAÇÃO COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ESTERIL,.	UN	161.402	R\$ 0,78	R\$ 125.893,56

Item Cota Principal 10

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

19	2501295	623075	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - EM CAMPO OPERATORIO, NAO ESTERIL, GRAMATURA MINIMA DE 35G,, COM 4 CAMADAS COM FIO RADIO-PACO, COM ISENCAO DE AMIDO, AUSENCIA DE ALVEJANTE, OPTICO, COM HIDROFILIDADE ADEQUADA,, ABSORVENTE, RESISTENTE A ESTERILIZACAO,, SOBREPOSTAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS,, MEDINDO 50CM X 45CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ., CONFORME NORMA DA ABNT.	UN	49.362	R\$ 58,90	R\$ 2.907.421,80	✓
----	---------	--------	-----	---	----	--------	-----------	------------------	---

Item Cota Reservada 10

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

20	2501295	623075	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - EM CAMPO OPERATORIO, NAO ESTERIL, GRAMATURA MINIMA DE 35G,, COM 4 CAMADAS COM FIO RADIO-PACO, COM ISENCAO DE AMIDO, AUSENCIA DE ALVEJANTE, OPTICO, COM HIDROFILIDADE ADEQUADA,, ABSORVENTE, RESISTENTE A ESTERILIZACAO,, SOBREPOSTAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS,, MEDINDO 50CM X 45CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ., CONFORME NORMA DA ABNT.	UN	2.056	R\$ 58,90	R\$ 121.098,40
----	---------	--------	-----	---	----	-------	-----------	----------------

Item Cota Exclusiva 1

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
21	2648857	628259	NÃO	COMPRESSA COM COBERTURA 100%ALGODAO - IMPREGNADA COM PHMB (POLIEXAMETILENO DE BIGUANIDA), EMBALAGEM COM 2 A 5 UNIDADES	UN	2.277	R\$ 15,24	R\$ 34.701,48

Item Cota Exclusiva 2

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	--------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

			de isen- ção de ICMS					
22	1929569	628242	NÃO	COMPRESSA GAZE - COM- PRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM ,(NAO ESTERIL), COM 11 FIOS, COM 8 CAMADAS ,5 DOBRAS, SEM, ALVEJANTE OPTICO, ALTAMENTE ABSORVENTE ERESISTENTE,MACIO COM DOBRAS P/DENTRO DA, COMPRESSA. MEDINDO ABERTA 15 X 30CM,COM GRAMATURA MINIMA DE 20 G/CM2, ISENTA DE IMPUREZAS,, AMIDO, MANCHAS, FI-APOS, RASGOS OU FURORS.PACOTE COM 500 UNIDADES., EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,, PROCEDENCIA ,LOTE E REGISTRO NO MS.	PC 500 UN	817	R\$ 19,95	R\$ 16.299,15

Item Cota Exclusiva 3

Item	Código E-Fisco	CAT- MAT	Pro- duto é de- ten- tor de isen- ção de ICMS	Descrição	Unid.	Quanti- dade	Valor unitá- rio má- ximo	Valor Total
------	-------------------	-------------	--	-----------	-------	-----------------	------------------------------------	-------------

23	2537346	623052	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRA DE RAYON ENTRELAÇADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO DE TIRAS DE SEGURNCA, MEDINDO 13 MM X 38 MM, , ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ARTI.31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE.	EN	240	R\$ 82,81	R\$ 19.874,40
----	---------	--------	-----	---	----	-----	--------------	------------------

Item Cota Exclusiva 4

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
24	2290901	623060	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRA DE RAYON ENTRELAÇADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO DE TIRAS DE SEGURNCA, MEDINDO 25 MM X 25 MM, , ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ARTI.31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE.	EN	150	R\$ 81,72	R\$ 12.258,00

Item Cota Exclusiva 5

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
------	----------------	---------	---------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

			é de- ten- tor de isen- ção de ICMS				má- ximo	
25	2537354	623061	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRUR- GICA - CONFECCIONADO EM: FIBRA DE RAYON ENTRELA- CADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO DE TIRAS DE SE- GURNCA, MEDINDO 25,4 MM X 76 MM, , ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COM- BINADO COM O ARTI.31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RES- PEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE.	EN	240	R\$ 81,72	R\$ 19.612,80

Item Cota Exclusiva 6

Item	Código E-Fisco	CAT- MAT	Pro- duto é de- ten- tor de isen- ção de ICMS	Descrição	Unid.	Quanti- dade	Valor unitá- rio má- ximo	Valor Total
------	-------------------	-------------	--	-----------	-------	-----------------	---------------------------------------	-------------

26	2537320	623068	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRA DE RAYON ENTRELAÇADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO DE TIRAS DE SEGURANÇA, MEDINDO 76 MM X 76 MM, , ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE.	EN	130	R\$ 81,72	R\$ 10.623,60
----	---------	--------	-----	---	----	-----	-----------	---------------

Item Cota Exclusiva 7

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
27	2818060	623055	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRA DE RAYON ENTRELAÇADAS, COM BOA TEXTURA, BOA ESPESSURA, ENCORPADA, RIGIDEZ ADEQUADA, FILAMENTO RADIOPACO COM FIO DE SUTURA PARA SEGURANÇA., MEDINDO 13 X 76MM, USO ÚNICO, ESTERIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE.	EN 10 UN	2.775	R\$ 26,95	R\$ 74.786,25

Item Cota Exclusiva 8

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
28	609145	623050	NÃO	COMPRESSA NEUROCIRURGICA - CONFECCIONADO EM: FIBRAS DE RAYON ENTRELACADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO E TIRAS DE SEGURANCA, MEDINDO 13 X 13MM, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	EN	60	R\$ 81,72	R\$ 4.903,20

Item Cota Exclusiva 9

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

29	3940675	485057	NÃO	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO - CARVAO ATIVADO COM PRATA, PENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO, USO UNICO, MEDINDO 10X10CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	UN	2.344	R\$ 22,50	R\$ 52.740,00
----	---------	--------	-----	---	----	-------	-----------	---------------

Item Cota Exclusiva 10

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

30	4263367	443093	NÃO	COMPRESSA UMEDECIDA PARA HIGIENE DO CORPO - EM RAYON E POLYESTER, UMIDIFICADAS COM SURFACTANTES, EMOLIENTES UMECTANTES E HIDRATANTES COM ALOE VERA, MANTEIGA DE KARITE, FORMADORES DE BIOFILMES, CONTENDO PANTENOL E VITAMINA"E", PARA NUTRIR E PROTEGER A PELE, SEM ALCOOL, HIPOALERGENICO, LIVRE DE FRAGANCIAS FORTES E SABAO, DESCARTAVEL, COM ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA ABERTURA E FECHAMENTO, COM O MINIMO DE OITO(08) COMPRESSAS DOBRADAS INDIVIDUALMENTE. EM EMBALAGEM COMPACTA. ROTULO N. LOTE, DATA VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE	UN	4.224	R\$ 7,65	R\$ 32.313,60
----	---------	--------	-----	--	----	-------	----------	---------------

Item Cota Exclusiva 11

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

31	155438	628243	NÃO	GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, COM NO MINIMO 11 FIOS POR CM2, MEDINDO 0,91M X 91,0M, BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS ENROLADA DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, NAO ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DEC.LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	RL	460	R\$ 116,48	R\$ 53.580,80
----	--------	--------	-----	---	----	-----	------------	---------------

Item Cota Exclusiva 12

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
32	1881639	615897	NÃO	GAZE RAYON - GAZE RAYON 7,5 X 15 A 20 CM, EMBEBIDA COM ACIDOSGRAXOS ESSENCIAIS.	UN	5.150	R\$ 7,70	R\$ 39.655,00

Item Cota Exclusiva 13

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	---------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

33	2246252	623047	NÃO	COTTONOIDES NEUROCIRURGICOS - CONFECCIONADO EM:ALGODAO HIDROFOBO,MISTURA DE FIBRA SINTETICA COM FIO DE MERISILENE, NA COR: BRANCO COM MARCADOR CENTRAL AZUL, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA DE 1,0 MM, ESTERIL, EMBALADO EM ENVELOPES INDIVIDUAIS CONTENDO 10 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE23/1/96-M.SAUDE	UN	15	R\$ 31,37	R\$ 470,55
----	---------	--------	-----	---	----	----	-----------	------------

Item Cota Exclusiva 14

Item	Código E-Fisco	CAT-MAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
34	3371425	623075	NÃO	COMPRESSA COM COBERTURA 100%ALGODAO - IMPREGNADA COM PHMB A 0,2 %(POLIEXAMETILENO DE BIGUANIDA) COMO AGENTE RESISTENTE A COLONIZACAO BACTERIANA, REDUZINDO A PENETRACAO BACTERIANA ATRAVES DA COMPRESSA DE AMPLO ESPECTRO CONTRA MICROORGANISMOS GRAN POSITIVOS E NEGATIVOS, FUNGOS E LEVEDURAS. MEDINDO: 10,0 X 10,0CM, EMBALAGEM APROPRIADA.	UN	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00